

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 31 de marzo 2018
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	7,076,617.63	207,576.68	4,199,500.77	232,310.25	0.00	2,852,383.29
(-) Devoluciones de Primas	37,131.28	0.00				37,131.28
(-) Cancelaciones de Primas	457,514.60	0.00				457,514.60
PRIMAS NETAS EMITIDAS	6,581,971.75	207,576.68	4,199,500.77	232,310.25	0.00	2,357,737.41
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	501,684.35	0.00				501,684.35
(+) Variaciones de Productos	899,862.58	0.00				899,862.58
(-) Variaciones de Gastos	398,178.23	0.00				398,178.23
PRIMAS DEVENGADAS	7,083,656.10	207,576.68	4,199,500.77	232,310.25	0.00	2,859,421.76
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	1,850,082.52	157,663.77	923,646.65	0.00	0.00	1,084,099.64
(+) Gastos de Adquisición	581,958.29	157,663.77				739,622.06
(+) Gastos de Administración	1,268,124.23	0.00				1,268,124.23
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			923,646.65	0.00	0.00	923,646.65
SINIESTRALIDAD	394,370.76	(97,612.13)	144,541.39	0.00	0.00	152,217.24
(+) Por Obligaciones Contractuales	400,620.76	92,963.71	144,541.39	0.00	0.00	349,043.08
(-) Salvamentos y Recuperaciones	6,250.00	190,575.84	0.00			196,825.84
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	443,073.23					443,073.23
(+) Producto Derechos de Emisión	443,073.23					443,073.23
(-) Gasto Derechos de Emisión	0.00					0.00
RESULTADO TÉCNICO	5,282,276.05	147,525.04	3,131,312.73	232,310.25	0.00	2,066,178.11
RESULTADO DE INVERSIONES						1,889,427.73
(+) Producto de Inversiones						1,952,545.96
(-) Egresos por Inversiones						63,118.23
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						3,955,605.84
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(28,533.07)
(+) Otros Productos						83,231.22
(-) Otros Gastos						111,764.29
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						3,927,072.77
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(27,954.97)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						30,340.56
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						58,295.53
RESULTADO DEL PERÍODO						3,899,117.80
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						623,617.57
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						3,275,500.23